(dez por cento) das vagas oferecidas pela parte concedente, na área de inscrição, desde que 

haja compatibilidade entre as atribuições da vaga e a deficiência de que são portadores. 

e. Valor da bolsa-auxílio estágio para carga horária de 6 horas diárias e 30 horas semanais: 

* Nível Graduando em Educação Superior em Direito: R$1.613,52 (mil, seiscentos e treze reais, 

e cinquenta e dois centavos). 

g. Caso a carga horária dos estagiários for menor que as 30 horas semanais, a remuneração destes 

será proporcional a carga horária realizada. 

8) DOS REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO 

a. Ter sido aprovado no Processo Seletivo Público;